

平成26年度 貸借対照表			単位:円
資産の部	流動資産		383,870,146
	固定資産	基本財産	2,481,146,433
		その他の固定資産	848,717,068
		合計	3,329,863,501
資産の部合計			<b>3,713,733,647</b>
負債の部	流動負債		39,862,556
	固定負債		19,658,331
	負債の部合計		59,520,887
純資産の部	基本金		1,361,508,860
	国庫補助金特別積立金		411,199,074
	その他の積立金		727,000,000
	次期繰越活動収支差額		1,154,504,826
	純資産の部合計		3,654,212,760
負債及び純資産の部合計			<b>3,713,733,647</b>

法人名	社会福祉法人 瑞光会
施設名	社会福祉法人 瑞光会
会計単位名	社会福祉法人 瑞光会

## 資金収支計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	773,112,950	781,932,623	△8,819,673	
	保育事業収入	50,369,000	50,531,842	△162,842	
	その他の事業収入	12,312,492	12,611,592	△299,100	
	その他の利用者負担収入	2,734,000	2,847,100	△113,100	
	経常経費寄附金収入	400,000	400,000		
	受取利息配当金収入	1,020,663	1,030,365	△9,702	
	その他の収入	241,000	177,960	63,040	
	事業活動収入計(1)	840,190,105	849,531,482	△9,341,377	
	支出				
人件費支出	561,827,478	559,303,707	2,523,771		
事業費支出	113,249,851	109,531,073	3,718,778		
事務費支出	62,307,106	57,417,972	4,889,134		
流動資産評価損等による資金減少額	122,000	121,999	1		
事業活動支出計(2)	737,506,435	726,374,751	11,131,684		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	102,683,670	123,156,731	△20,473,061		
施設整備等による収支	収入				
	固定資産売却収入		950,000	△950,000	
	施設整備等収入計(4)		950,000	△950,000	
	支出				
	固定資産取得支出	7,702,000	7,687,360	14,640	
施設整備等支出計(5)	7,702,000	7,687,360	14,640		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△7,702,000	△6,737,360	△964,640		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	12,916,470	12,645,458	271,012	
	その他の活動による収入	2,209,950	2,381,463	△171,513	
	その他の活動収入計(7)	15,126,420	15,026,921	99,499	
	支出				
積立資産支出	110,107,690	110,005,410	102,280		
その他の活動支出計(8)	110,107,690	110,005,410	102,280		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△94,981,270	△94,978,489	△2,781		
予備費支出(10)					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	400	21,440,882	△21,440,482		
前期末支払資金残高(12)		322,566,708	△322,566,708		
当期末支払資金残高(11)+(12)	400	344,007,590	△344,007,190		

法人名	社会福祉法人 瑞光会
施設名	社会福祉法人 瑞光会
会計単位名	社会福祉法人 瑞光会

## 事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	781,932,623		781,932,623	
	保育事業収益	50,531,842		50,531,842	
	その他の事業収益	12,611,592		12,611,592	
	その他の利用者負担収益	2,847,100		2,847,100	
	経常経費寄附金収益	400,000		400,000	
	その他の収益	15,160		15,160	
	サービス活動収益計(1)	848,338,317		848,338,317	
	費用				
	人件費	560,713,659		560,713,659	
	事業費	109,531,073		109,531,073	
	事務費	57,417,972		57,417,972	
	減価償却費	53,141,098		53,141,098	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△22,570,824		△22,570,824	
徴収不能額	121,999		121,999		
サービス活動費用計(2)	758,354,977		758,354,977		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	89,983,340		89,983,340		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,030,365		1,030,365	
	その他のサービス活動外収益	2,544,263		2,544,263	
	サービス活動外収益計(4)	3,574,628		3,574,628	
費用					
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,574,628		3,574,628		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	93,557,968		93,557,968		
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用				
固定資産売却損・処分損	12		12		
特別費用計(9)	12		12		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△12		△12		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	93,557,956		93,557,956		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,155,946,870	1,204,416,729	△48,469,859	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,249,504,826	1,204,416,729	45,088,097	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	12,000,000		12,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	107,000,000		107,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,154,504,826	1,204,416,729	△49,911,903	